probabilis sine hoc quod musitet de opposito: et in multis proponendis responderi debet catholice nec concedendo nec negando nec dubitando sed probabiliter supponendo.

Ad tertium dicitur negando consequentiam, quia hec
 5 vis regenerandi more luminis dependet a volucione divina et non enitet nobis ex fide vel ratione, quod Deus perpetuo vult aquam talem quantumlibet continue esse sanctam. Nec est sanctificacio cuiuscunque aque per baptismationem Christi tam efficax quin probabiliter sine repetitione sanctificationis liceat noviter super aliam aquam
 10 immo eandem virtutem sanctificationis Domini invocare; per hoc enim melius aque a probabili nobis contingeret et non deterius, et sic diceret aliquis quod panem consecratum liceret iterum consecrare vel (ut placet aliquibus)
 15 posito homine in ambiguo de consecratione priori, non debet iterum nisi conditionaliter consecrare. Et talis condicio cuiuscunque operis nostri debet intelligi secundum sententiam beati Jacobi. Non debemus aliquid asserere nos facturos simpliciter quantumcunque fuerit in potestate nostra nisi subintelligendo, si *Deus voluerit*.

Unde multi solícite musitant circa ista peripsemata fidei et permittunt se et alios fidem ecclesie necessariam ignorare, ut multi et magni musitant, et alii ut fidem asserunt de quocunque qui non fuerit baptizatus
 25 flumine secundum formam ecclesie, que secundum diversitatem regionum et humane volucionis quantumlibet variatur, quod eo ipso dampnatur. Cum enim sit triplex baptismus scilicet fluminis, sanguinis et flaminis, videtur quod stat hominem salvari, licet non fuerit flumine baptizatus. Et dictum Christi Joh. III, 3: *Nisi quis renatus*
 30 *fuerit ex aqua et spiritu sancto, non potest introire in regnum Dei*, intelligitur de baptismo flaminis facto virtute aque que effluit de latere salvatoris. Sed quia in ambiguis pars securior est tenenda, videtur michi se-
 35 curius quod quilibet christianus habens opportunitatem, ut a suo proximo baptizetur debet celeriter baptizari.

Excessive care
about ceremonies
and rites.

1. A: ita in. 3. A: probaliter. 4. A in marg.: 3; B in marg.: Ad 3. 5. B: voluntate. 6. A: emendet nobis. 7. A: aquam quamlibet. 12. A: pro hoc. A: a deest. 14. A: licet totum. A: aliquis. 15. C: in deest. 17. BC: operis deest; A: intelligi sicut secundam. 19. BC: nosse facturos; A: simpliciter — nisi deest. 20. C: solliciti. 21. C: asseruerunt. 26. BC: religionum. 28. A in marg.: Baptismus triplex; B in marg.: Baptismus triplex fluminis, fluminis et sanguinis. 1b. BC: et videtur. 34, 35. A: securius deest; BC: quod deest.